2013-EF se autorizó la incorporación de recursos vía 

Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013, con cargo a los 
recursos establecidos en la Quincuagésima Novena 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951, 
hasta por la suma de DIECISIETE MILLONES TREINTA 
Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/.17 034 596,00), para 
ser destinados a fi nanciar la ejecución del proyecto 
de inversión pública “Creación e implementación del 
Instituto Superior Tecnológico Público de las Fuerzas 
Armadas en el distrito del Rímac”;

Que, a través del Ofi cio Nº 61-2014-MINDEF/
DM, el Ministerio de Defensa solicita se autorice la 
incorporación de mayores recursos para el Año Fiscal 
2014 en el Pliego 026 Ministerio de Defensa por la 
suma de TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 32 550 230,00), con cargo a 
la cuenta de carácter intangible que se constituyó 
para la ejecución del proyecto de inversión pública 
“Creación e Implementación del Instituto Superior 
Tecnológico Público de las Fuerzas Armadas en el 
Distrito del Rímac”, en el marco de lo dispuesto en la

[...]

y laboratorio comprendidos en la 1º etapa del citado 
proyecto, así como dar inicio a la contratación de las 
obras, mobiliario, entre otros;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
incorporación de los citados recursos hasta por la suma de 
TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 32 550 230,00), vía Crédito Suplementario, para 
ser destinados a fi nanciar la ejecución del proyecto de 
inversión pública “Creación e Implementación del Instituto 
Superior Tecnológico Público de las Fuerzas Armadas en 
el distrito del Rímac”;

De conformidad con lo establecido en la Quincuagésima